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Goldenes Verdienstehrenzeichen

Ehrenzeichen des NO

der Republik Osterreich

Dr. PleRl Ernst 1991 Handballverbandes

Dir. Fuhrer Edgar 1998 in Gold, Silber und Bronze

Fuhrer Edgar 1978 S

Silbernes Schmudermayer Erich 1985 S

Verdienstehrenzeichen der Lorenz Wolfgang 1998 G

Republik Osterreich Schmudermayer Erich 2000 G

Kindl Josef 1981 Lorenz Wolfgang 2022 G

Raab Herbert 2022 G

Schénhacker Werner 2022 G

Steinhauser Hans 2022 G

Kindl Josef 1999  Steinhauser Herbert 2022 G

Maier Andreas 2022 S

Ehrenzeichen des Osterr. Tischtennisverbandes Bareis Manfred 2022 B
in Silber und Gold

Kindl Josef 1979 S Ehrenzeichen des Osterr.
Kindl Josef 1986 G Schachbundes in Gold

Kindl Hermine 1987 S Prof. Miller Franz 1948
Prof. Schlemko Roman 1948
Kaltenbrunner Robert 1948
Ehrenzeichen des NO Tischtennisverbandes in
Brone, Silber und Gold
Zeitlberger Franz 1955 S Ehrenzeichen des NO Skiverbandes in Silber
Kindl Josef 1961 S Sprung Gerda 1988
Kindl Josef 1979 G
Kindl Hermine 1961 S Ehrenplakette der Stadt Horn
Weinmann Friedrich 1969 S Goritschan Wilhelm 1984
Pareis Franz 1986 S Ott Franz 1985
Teng Ernst 1986 S Kindl Hermine 1987
Kopf Erich 1996 B Kindl Josef 1989
Seper Walter 1996 B Dr. Steiner Robert 1990
Plessl| Reinhard 2022 B Pareis Franz 1994
Kaufmann Ginter 2022 B
Reiss Franz 2022 B Ehrenring der Sportunion Horn
Schmutzenhofer Peter 2022 B Weinmann Friedrich 1972
Bgm. RR Rasch Hans 1973
Sportleistungsabzeichen des NO Goritschan Wilhelm 1974
Tischtennisverbandes in Bronze, Silber und Kindl Hermine 1977
Gold Kindl Josef 1979
Kaufmann Gunter 1979 S Ing. Strommer Heribert 1986
Reiss Franz 1979 S Wolfgang Lorenz 2009
Blaim Peter 2022 B
Kopf Erich 2022 B
Plessl Reinhard 2022 B
Schmutzenhofer Peter 2022 B
Seper Walter 2022 B
Teng Ernst 2022 B

Tuller Bernhard 2022 B
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Ehrenzeichen des Osterreichischen

Sportehrenzeichen des
Landes NO in Silber

Leichtathletikverbandes in Bronze, Silber und Gold Bgm. RR Rasch Hans 1982
Eidher Franz 2022 S Pareis Franz 1987
Lachmayr Wolfgang 2022 S Schmudermayer Erich 1989
Langthalter Franz 2022 S Langthaler Franz 2005
Amsuf3 Alois 2022 B Lorenz Wolfgang 2006
Heili Alexander 2022 B Groschel Jutta 2014
Kraus Christian 2022 B Lentschig Christa 2014
Scheidl Gerald 2022 B Raab Herbert 2014
Wagerer Christian 2022 B Gilli Doris 2015

Kaufmann Gunter 2015
Reiss Franz 2015
Daberger Herbert 2022
Ehrenzeichen des Osterr. Turnverbandes in Lachmayr Wolfgang 2022
Gold, Silber und Broze
Enzenberger Liselotte 1988 S
Nistler Rudolf 1988 S
Lentschig Christa 2022 G
Grdschel Jutta 2022 S
Kaufmann Sandra 2022 B
Patzl Regina 2022 B
Sportehrenzeichen des Osterr. Turnverbandes Sportehrenzeichen des
in Silber Landes NO in Bronze
Hofbauer Nora 2022  Churanek Gerhard 1982
Koberl Fiona 2022  Churanek Wolfgang 1982
Landauer Lena-Sophie 2022  Dr. Steiner Robert 1993
Loffler Theo 2022 Lorenz Wolfgang 2001
Reiter Johanna 2022 Langthaler Franz 2002
Lentschig Christa 2004
Sportehrenzeichen des Groschel Jutta 2005
Landes NO in Gold Raab Herbert 2005
Lachmayr Wolfgang 2014
Bis 1980 gab es nur eine Plessl Reinhard 2014
Ausfiihrung dieses Ehrenzeichens. Schoénhacker Werner 2014
Ab 1981 wird es in Gold (G), Silber (S) Steinhauser Herbert 2014
und Bronze (B) verliehen. Steinhauser Hans 2014
Dr. Weinmann Rudolf 1975  Pfleger Katja 2015
Kindl Josef 1976  Frank Christine 2015
HR Stirling Ferdinand 1977  Riederich Marlene 2015
Steinhauser Julia 2015
HR Stirling Ferdinand 1992  AmsuR Alois 2022
Kindl Hermine 1987  Heili Alexander 2022
Kindl Josef 1991  Kraus Christian 2022
Schmudermayer Erich 1995 Maier Andreas 2022
Schleritzko Franz 2014  Pfabigan Otto 2022
Teng Ernst 2014  Scheidl Werner 2022
Lorenz Wolfgang 2015 Wagerer Christian 2022
Langthaler Franz 2022
Raab Herbert 2022
Schdnhacker Werner 2022
Steinhauser Hans 2022
Steinhauser Herbert 2022
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Sportehrenzeichen der

Stadt Horn in Gold

Dr. Weinmann Rudolf
Dr. PleR3l Ernst

Schmudermayer Erich

Goritschan Wilhelm
Kindl Josef

Pareis Franz
Weinmann Friedrich
Kindl Hermine

Dr. Steiner Robert
Nistler Rudolf

Raab Herbert
Lorenz Wolfgang
Lachmayr Wolfgang
Lentschig Christa
Groéschel Jutta
Kaufmann Glnter
Schleritzko Franz
Teng Ernst
Hirschbock Friedrich
Kopf Erich

Schwarz Robert
Tuller Bernhard
Daberger Herbert

1975
1976
1976
1979
1979
1982
1982
1986
1988
1989
2006
2006
2008

2015
2015
2015
2015
2018
2018
2018
2018
2022

n
O

Sportehrenzeichen der

Stadt Horn in Silber

Churanek Gerhard
Churanek Wolfgang
Kindl Hermine

Kindl Josef

Pareis Franz
Rudolf Josef
Schleritzko Franz

Schoénhacker Giinther

Dr. Steiner Robert
Dir. Kohut Alfred

Dr. Wagner Gerhard
Zuntner Otto

Ott Franz

Kdssner Friederike
Nistler Rudolf

Ing. Strommer Heribert

Schwarz Robert
Weinmann Friedrich
Sprung Gerda
Kostler Rudolf
Raab Herbert

Teng Ernst
Lentschig Christa
Lorenz Wolfgang
Kopf Erich
Lachmayr Wolfgang
Groschel Jutta
Eidher Franz
Sprung Gerold
Kaufmann Ginter
Langthaler Franz
Gilli Doris
Steinhauser Hans
Steinhauser Herbert
Daberger Herbert
PleRl Reinhard
Reiss Franz
Wagerer Christian

on
= N

1975
1975
1975
1975
1975
1976
1976
1976
1976
1978
1978
1978
1978
1979
1979
1979
1979
1979
1986
1986
1986
1986
1996
1996
1998
1998
2000
2000
2000
2001
2011
2015
2015
2015
2016
2018
2018
2020
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Sportehrenzeichen der
Stadt Horn in Bronze

Lang Werner
Schmutzenhofer Peter
Seper Walter

Tuller Bernhard
Blaim Peter
Wagner Franz
Daberger Herbert
Scheidl Gerald
Wagerer Christian
Ableitinger Sandra
Frank Christine
Frohlich Renate
Maier Andreas
Pfleger Katja

Plessl Reinhard
Popp Karina

Reiss Franz
Riederich Marlene
Schénhacker Werner
Starnberger Fritz
Steinhauser Julia
Theissl Wolfgang
Urbitsch Fritz

van Dyck Maria
Blnger Werner
Binger Birgit
Bareis Manfred
Bareis Klaudia
Kaufmann Sandra
Koéberl Alies

Koéberl Lara

Rabl Carolina-Marie
Hentschke Rene
Reischiitz Alexander
Reiss Burghard
Grétz Andreas

Patzl Regina

Kraus Christian

2001
2001
2001
2001
2003
2004
2006
2012
2012
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2018
2018
2018
2019
2019
2020



UNION NO GOLD
Prof. Muller Franz
Goritschan Wilhelm
Kindl Josef
Dr. Steiner Robert
Dr. Plef3l Ernst
Schmudermayer Erich
Lorenz Wolfgang
Lentschig Christa
Teng Ernst
Daberger Herbert
Groschel Jutta
Raab Herbert
Schleritzko Franz
Schénhacker Werner
Steinhauser Hans
Steinhauser Herbert
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1959
1979
1986
1995
1996
2000
2006
2014
2015
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022

UNION NO SILBER

Prof. Miller Franz
Kindl Josef
Goritschan Wilhelm
Kindl Hermine
Kdssner Friederike
Kohut Alfred
Kronsteiner Johann
Nistler Rudolf

Dr. Plef3l Ernst
Schmudermayer Erich
Schwarz Robert

Dr. Steiner Robert
Ing. Strommer Heribert
Weinmann Friedrich
Wist Hermann
Fichtinger Josef
Fihrer Edgar
Lorenz Wolfgang
Schleritzko Franz
Rudolf Josef

Dir. Gatterwe Roland
Kopf Erich

Teng Ernst

Raab Herbert
Lentschig Christa
Steinhauser Herbert
Riederich Marlene
Fally Maria

Frank Christine

Gilli Doris
Steinhauser Julia
Pfleger Katja
Groschel Jutta
Daberger Herbert
Kaufmann Ginter
Lachmayr Wolfgang
Plessl| Reinhard
Reiss Franz

Scheidl Gerald
Schmutzenhofer Peter
Wagerer Christian

n
O

on
= N

1955
1963
1965
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1986
1986
1986
1990
1993
1996
1996
1996
2006
2006
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2019
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
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UNION NO BRONZE

Prof. Muller Franz
Fichtinger Karl
Zeitlberger Franz
Goritschan Wilhelm
Kindl Josef

Kohut Alfred
Lukesch Franz
Stich Alfred
Fichtinger Josef
Pareis Franz

Teng Ernst

Kindl Hermine
Schwarz Robert
Churanek Rudolf
Nistler Rudolf
Kronsteiner Johann
Ott Franz

Wist Hermann
Zuntner Otto

Ing. Strommer Heribert
Dir. Wernisch Emil
Fuhrer Edgar
Kdssner Friederike
Schmudermayer Erich
Dr. Steiner Robert
Enzenberger Liselotte
Enzenberger Oskar
Fuhrer Elfriede
Lorenz Wolfgang
Ing. Salmer Hedwig
Schleritzko Franz
Schoénhacker Gunther
Kopf Erich

Raab Herbert
Sprung Gerda
Sprung Gerold
Murtinger Wolfgang
Ple3l Wolfgang
Riegler Helga
Blaim Peter

Kogler Walter
Lentschig Christa
Seper Walter

Tuller Bernhard
Groschel Jutta
Daberger Herbert
Scheidl Gerald
Wagerer Christian
van Dyck Maria
Popp Karina
Ableitinger Sandra
Kaufmann Gunter
Plel3l Reinhard
Reiss Franz

1955
1955
1955
1958
1958
1958
1958
1958
1965
1965
1965
1965
1965
1965
1965
1965
1965
1965
1965
1966
1966
1970
1970
1970
1970
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1986
1986
1986
1986
1990
1990
1990
1996
1996
1996
1996
1996
2004
2006
2008
2008
2014
2014
2014
2015
2015
2015

Schmutzenhofer Peter
AmsuR Alois

Bareis Klaudia
Bareis Manfred
Bohm Birgit

Blnger Werner
Feigl Verena

Heili Alexander
Kaufmann Sandra
Kraus Christian
Langthaler Franz
Maier Andreas
Pachtrog Christian
Patzl Regina
Pfabigan Otto
Reischiitz Alexander
Ruppi Werner
Sochurek Sarina
Steinhauser Christa
Theisl Wolfgang
Waltenberger Kurt

n
O

on
= N

2015
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
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Vereinsehrenzeichen
Union Horn in Gold
Krist Johann
OStR Prof. Thoma Josef
Lukesch Franz
Kindl Hermine
Kindl Josef
Weinmann Friedrich
LAbg. Buchinger Kurt
Dr. Plef3l Ernst
Ing. Strommer Heribert
Schmudermayer Erich
Lorenz Wolfgang
Pareis Franz
Schwarz Robert
Kopf Erich
Seper Walter
Teng Ernst
Tuller Bernhard

1966
1966
1966
1966
1966
1982
1986
1986
1986
1990
1998
2004
2015
2022
2022
2022
2022

Vereinsehrenzeichen
Union Horn in Silber
Dir. Altmann Elfriede
Ott Franz
Zuntner Otto
Kronsteiner Johann
Kohut Alfred
Stich Alfred
Fihrer Edgar
Nistler Rudolf
Wist Hermann
Goritschan Wilhelm
Dr. Plel3l Ernst
Dr. Steiner Robert
Teng Ernst
Schmudermayer Erich
Lorenz Wolfgang
Groschl Jutta
Eidher Franz
Hirschboéck Friedrich
Steinhauser Hans
Urbitsch Friedrich
Seper Walter
Blaim Peter
Hainbock Isolde

n
O

on
= N

1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1985
1986

2006
2006
2006
2006
2006
2015
2022
2022



Fally Wolfgang

Ing. Habesohn Richard
Pareis Franz

Rudolf Josef
Schleritzko Franz
Schmudermayer Erich
Schwarz Robert
Cesak Josef
Hirschbdck Friedrich
Lausch Waltraude
Lorenz Wolfgang
Nébauer Gerhard
Mag. Pavlicek Maria
Schoénhacker Glnther
Seiwald Gerhard
Sprung Gerold

Dr. Wagner Gerhard
Weidinger Gottfried
Enzenberger Liselotte
Kopf Erich

Kdstler Rudolf
Sprung Gerda

KR Berger Ferdinand
Berger Peter
Kaufmann Gunter
Kernstock Hubert
Kogler Walter
Magenschab Helmut
Murtinger Wolfgang
Pfannhauser Friedrich
Plel3l Wolfgang

Raab Anneliese

Raab Herbert

Reiss Franz

Seiwald Gerhard
Seper Walter
Schmidberger Johann
Tuller Bernhard
Wagner Franz
Weidinger Heinrich
Wist Hermann jun.
Kittenberger Rudolf
Blaim Peter

Groschel Jutta

Lang Werner

Sailer Margit
Schmutzenhofer Peter
Urbitsch Sabine
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Vereinsehrenzeichen Union Horn in Bronze

1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1987
1996
1996
1996
1996
1996
1996

Daberger Herbert
Mag. Pallnstorfer Fritz
Schlager Otmar
Schonhacker Werner
Steinhauser Hans
Steinhauser Herbert
Urbitsch Friedrich
Plessl Reinhard
Gschwandtner Franz
Anderl Bianca
Steinhauser Marlene
Don Sandra
Hainbdéck Isolde
Erdner Reinhard
Dell'Mour Erich
Kaufmann Sandra
Datler Alena
Strumpf Anne
Stral3berger Julia
Schopf Hannah
Frank Birgit

Gabler Sabine

Grotz Andreas
Hofbauer Marina
Kogler Eveline
Kornell Emilia
Lindtner David
Plessl Martina

Poll Lena

Raab Claudia
Rameder Sophia
Reifschneider Laura
Steinhauser Lukas
Stepan Silvia
Zellner Christopher

n
O

on
= N

1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2015
2015
2015
2015
2015
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
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UNION NO Sportleistungszeichen GOLD UNION NO Sportleistungszeichen SILBER

Koéberl Alies

Koéberl Lara

Rabl Carolina-Marie
Barta Katharina
Baumgartner Lena
Hofbauer Nora
Kreutzer Fiona
Litschauer Anja
Loffler Theo

Pollak Charlotte
Simmlinger Lena
Wesely Emily Alena
Zauner Sophie

UNION NO Sportleistungszeichen BRONZE
2015
2015
2015
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022



